6 माइल, सामदुर, तादोंग *-737*102 गंगटोक, सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656

टेलीफैक्स -251067

वेबसाइट - www.cus.ac.in



6th Mile, Samdur, Tadong -737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Telefax: 251067

Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad./F-1/14/2018/Vol-I/1685

Date: 30th January 2020

Notification - 36/2020

Sub: Certificate Course in Chinese

With the approval of the Academic Council in its 26th meeting held on 25th November 2019 on the recommendations of the School Board of Languages and Literature in its 12th meeting held on 31st October 2019, the Admission Plan for Certificate Course in Chinese is hereby notified as under for information of all concerned.

- a) Name of the course: Certificate course in Chinese (one semester / 6 months course)
- b) Total Intake: 20 seats
- c) Eligibility: 40% marks in class 12th or equivalent examination
- d) Selection Procedure: Merit list will be prepared based on marks obtained in Class 12th or equivalent examination. In case number of applicants exceeds the total number of seats, then an entrance examination will be conducted by the department.
- e) Commencement of the course: Academic Session 2020-21

REGISTRAR

कुल सांब्रह् Registrar सिविकम विश्वविद्वालय Sikkim University

Distribution:

- 1. PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
- 2. PS to Registrar
- Finance Officer
- 4. Controller of Examinations
- 5. Librarian
- 6. Deans of School of Studies
- 7. Dean of Students' Welfare
- 8. Head(s) / In-charge(s) of Departments
- 9. President, SUSA
- 10. System Analyst for uploading on the website
- 11. Office Copy
- 12. Guard File

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102 गंगटोक, सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656 टेलीफैक्स -251067

टेलीफैक्स -251067 वेबसाइट - <u>www.cus.ac.in</u>

in सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY 6th Mile, Samdur, Tadong -737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Telefax: 251067

Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad./F-1/14/2018/Vol-I/1685

दिनांक: 30 जनवरी 2020

<u> अधिस्चना - 36/2020</u>

विषय : चीनी में प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम

दिनांक 31 अक्टूबर 2019 को आयोजित भाषा एवं साहित्य विद्यापीठ की 12वीं बैठक की सिफ़ारिश के आधार पर दिनांक 25 नवंबर 2019 को आयोजित शैक्षणिक परिषद की 26वीं बैठक के अनुमोदन के अनुसार एतदद्वारा चीनी में प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम के लिए प्रवेश योजना सभी संबंधितों के सूचनार्थ अधिसूचित किया जाता है।

- क) पाठ्यक्रम का नाम : चीनी में प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम (एक सेमेस्टर/6 महीने का पाठ्यक्रम)
- ख) कुल ग्राह्यता : 20 सीट
- ग) पात्रता : 12वीं कक्षा अथवा समकक्ष परीक्षा में 40% अंक
- घ) चयन प्रक्रिया : कक्षा 12वीं या समकक्ष परीक्षा में प्राप्त अंकों के आधार पर योग्यता सूची तैयार की जाएगी। यदि आवेदकों की संख्या सीटों की कुल संख्या से अधिक है, तो विभाग द्वारा एक प्रवेश परीक्षा आयोजित की जाएगी।
- ङ) पाठ्यक्रम का प्रारम्भ : शैक्षणिक सत्र 2020-21

तेज कुण्ण कील (टी.के.कौत) कुलसचिव

वितरण:

- 1. कुलपित के सूचनार्थ कुलपित के निजी सचिव
- 2. क्लसचिव के निजी सचिव
- 3. वित्त अधिकारी
- 4. परीक्षा नियंत्रक
- 5. प्स्तकालयाध्यक्ष
- अध्ययन विद्यापीठों के डीन
- 7. छात्र कल्याण डीन
- 8. विभागों के अध्यक्ष/प्रभारी
- अध्यक्ष, सूसा
- 10. सिस्टम एनालिस्ट वैबसाइट में अपलोड करने हेतु
- 11. कार्यालय प्रति
- 12. सुरक्षा फ़ाइल

জুলহাক্ষ Registrar ধোরিকন বিংববিধ্বালয Sikkim University